

#### זיו השכינה

תורתנו הקדושה הקפידה גם על ענייני לבוש וכסות שיהיו בדרך כבוד ובסדר הגון... ולא חסכה מאיתנו שום דבר ממה שהקב"ה ברא בעולמו ליהנות בהם בני אדם ולתת להם הרחבת הדעת.

ואולם הכל טוב ויפה כל זמן שמשתמשים בהם על דרך התורה שהיא היא מקור החן וכליל התפארת...

אם דבקים במסורת היהודית הצרופה והטהורה, וממשיכים במורשת האמהות הצדקניות אשר לבושיהן ותכשיטיהן היו רקומים ושזורים בחוט של חסד, הוד ואצילות שכולו אומר כבוד, וקדושת ישראל הייתה תמיד עטרת תפארת לראשיהן, כי אז חיבה ויתרה נודעת ללבוש זה, ואף הגויים יתפעלו ויקנאו את החן הנאצל של בנות ישראל.

כשאימותינו הצדקניות לבשו את השביס ("שטערן טיכל") והדליקו נרות של שבת, נדמה היה כי זיו השכינה קורן מעליהן.

כל אותן המצאות ואופנות חדשות, אין להן כל ערך ודמיון לעומת אותו יופי והוד נאצל, שהרי הצניעות מגלמת את ההדר של הקדושה, הדר שהקב"ה מייחס את שמו יתברך עליו, כאמור: "כליל הוא בהדרי אשר שמתי עליך, נאום ד", לפיכך הוא כליל השלמות.

(האדמו"ר רבי יקותיאל יהודה הלוי הלברשטאם מצאנז-קלויזנבורג / דרך חיים, עמ' קעו - קפ)

**"שקר החן והבל היופי, אישה יראת ד' היא תתהלל"**

אם היופי מהווה מטרה לעצמו - הוא שקר והבל. הצניעות היא תכשיט לאישה, נוי לאישיותה.

מכוח צניעותה של אישה יראת ד' קורן כוח רוחני פנימי, המשרה אווירה מיוחדת על כל הסובבים אותה, והם מצידם נוהגים כלפיה ברוך ובהערכה.

(הרב בנימין שצ'ונסקי / מידות ומעשים, עמ' ר - רו)

#### פְּנִיִּים וּפְנִיִּים

**"עשרה קבין יופי ירדו לעולם, תשעה נטלה ירושלים, ואחד כל העולם כולו."** (קידושין מט)

רבי צדוק הכהן מלובלין מסביר, כי יופי בחז"ל משמע יראת שמים, שהיא הנוסכת באדם חן. היופי של בני ישראל ובנות ישראל נקנה בהתמודדות בתחום הקדושה, הטהרה והצניעות.

בכל התנ"ך רק על אדם אחד ויחיד נאמר שהוא יפה תואר ויפה מראה. היה זה יוסף. היה בו חן של קדושה, שבא ברוב יראת שמים. צניעותו - היא שזיכתה אותו בתואר זה. הוא היה זה שאמר "את האלוקים אני ירא", והוא שברח מהחטא באומרו: "ואיך אעשה הרעה הזאת וחסאתי לאלוקים". זהו סוד יופיו - התמודד בקדושה וזכה ליופי מראה. (הרב וואזנר שליט"א / מתוך שיחה שנאמרה בכינוס מנהלים, טבת תשס"ג)

**"כי המראה של אדם תלוי בלב, כמו שנאמר: 'מדוע פניך רעים, אין זה כי אם רוע לב' (נחמיה ב, ב). לכן מי שיש לו מידות טובות, הוא נקרא יפה מראה."**

(פירוש הגר"א על משלי יא, כב)

**הנהגת צניעות נותנת קדושה וטהרה לאדם, חאת ניכר על פניו. אדם צנוע פניו מאירות, ואם אינו כן - פניו מגושמות.**

(הרב לפקוביץ זצ"ל / עלון דובב שפתיים ואתחנן תשע"ב)

#### להסיר את מסך הצבע

בגמרא נאמר: "שוחט משום מה חייב? משום צובע".

הסביר הבעש"ט דרך דרוש: שוחט משום מה חייב? מדוע לעתיד לבוא ישחט הקב"ה את היצר הרע, הוא מלאך המוות? והלא הוא מילא את תפקידו כפי שנצטווה, להסית ולהדיח את היהודי מעבודת ד'!

הסיבה לכך היא - משום צובע. היצר הרע צובע כל דבר. את היפה הוא הופך למאוס, ואת הלא יפה הוא הופך ליפה. הוא משקר!

וכי יש יותר יפה, יותר הדר מצניעות? מהידור בצניעות?

היצר הרע לימד אותנו כל מיני שמות גנאי: "זה סבתא, זה יאכנע"... את היופי האמיתי הוא ממאיס עלינו. למה הוא קורא יפה? למה שנטול כל זיק של חן יהודי...

(ערוך על פי דברי הרב קרלינשטיין שליט"א / צאי לך בעקבי הצאן ח"ב, עמ' 73)

מצוות הצניעות היא חובה קדושה, וגם זכות עצומה, המוסיפה לאישה חן, יופי והוד.

חז"ל אמרו: "אין לך יפה מן הצניעות" (תנחומא תשא לא). המשמעות של מילים פשוטות אלו הינה עמוקה וחודרת נפש: רק הצניעות מהווה את היופי והחן האמיתיים! המבקשת יופי, לא תמצאנו במקום אחר, כי אם בצניעות בלבד!

**יופי זה הוא יופי אמיתי, מהותי ונצחי, יופי שיישאר תמיד בעינו ולא יועם לעולם.**

(הרב זנדר / משנת הצניעות, עמ' 10)

**"הקו שלך" - מגוון שלוחות המכילות תוכן עשיר ומרתק לנשים, שיעורי השקפה והלכה וסיפורים על נשים גדולות, בעברית, באנגלית וביידיש. חייגי: 0722-722-344**